
 
  

  
 

   
   

   
   

   
  

 

   
    

   
    

   
    

    
    

    
     

   
        

   

    

ZARZĄDZENIE NR PM - 2874/2020 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 8 października 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2020 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713); 
art. 4 ust. 1 pkt 1, 3a, 6, 16, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920); art. 15qc, art. 15zn pkt 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.); 
upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XI/193/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Biura Rady Miasta; Edukacji; Zdrowia i Spraw Społecznych; Usług Komunalnych; kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego; dyrektorzy: Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny; Centrum 
Ratownictwa Gliwice; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zarządu Dróg 
Miejskich, Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej oraz komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, dyrektorowi urzędu oraz I, II i 
III zastępcy prezydenta. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 1 



 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta 

Adam Neumann 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 2 



               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
   

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

  
   

 
  

  
  

    
      

    

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
 

    
 

 

                 

 
    

 
              

                 

                  

                 

                 

                  

                

 
    

 
              

               

 

Zał¹cznik Nr 1 do zarz¹dzenia Nr PM - 2874/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 8 pa�dziernika 2020 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -7.435,00 -22.035,00 0,00 -22.035,00 0,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 7.435,00 7.435,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

32.374,00 -17.072,00 -8.740,00 0,00 -8.740,00 0,00 -8.332,00 0,00 0,00 0,00 49.446,00 49.446,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -296.500,00 -280.000,00 -280.000,00 0,00 -280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.500,00 -16.500,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 191.032,00 191.032,00 -22.523,00 0,00 -22.523,00 211.555,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -36.046,00 -36.046,00 -36.046,00 -33.725,00 -2.321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 -129.169,00 -23.554,00 -105.615,00 22.169,00 107.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 88.968,00 88.968,00 0,00 0,00 0,00 88.968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 16.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

3.672,00 3.672,00 3.672,00 0,00 3.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -56.881,00 -494.841,00 -57.279,00 -437.562,00 322.692,00 115.268,00 0,00 0,00 0,00 56.881,00 56.881,00 0,00 0,00 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 3 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
 

 
  

  
 

   
    

   

  
  

 
   

 
   

  
 

 

 
  

  

  
  

  
   

 
  

  
  

   
      

    

 
   

  
  

 
  

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 

                    

  
    

   
              

                   

                   

  
      

   
              

  
     

   
              

                  

 
  

   
   

              

                   

  
  

   
              

                   

                  

                  

                   

                    

                    

                  

                 

 

Zał¹cznik Nr 2 do zarz¹dzenia Nr PM - 2874/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 8 pa�dziernika 2020 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60015 
Drogi publiczne w miastach 
na prawach powiatu 

-461.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -461.000,00 -461.000,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 461.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461.000,00 461.000,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -7.435,00 -22.035,00 0,00 -22.035,00 0,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 7.435,00 7.435,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

0,00 -7.435,00 -7.435,00 0,00 -7.435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.435,00 7.435,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

-4.600,00 -4.600,00 -4.600,00 0,00 -4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność 4.600,00 4.600,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 14.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

32.374,00 -17.072,00 -8.740,00 0,00 -8.740,00 0,00 -8.332,00 0,00 0,00 0,00 49.446,00 49.446,00 0,00 0,00 

75405 Komendy powiatowe Policji -15.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.060,00 -15.060,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej 

15.060,00 -740,00 -740,00 0,00 -740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.800,00 15.800,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 -8.332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.332,00 0,00 0,00 0,00 8.332,00 8.332,00 0,00 0,00 

75414 Obrona cywilna -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75495 Pozostała działalność 42.374,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.374,00 40.374,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -296.500,00 -280.000,00 -280.000,00 0,00 -280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.500,00 -16.500,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -296.500,00 -280.000,00 -280.000,00 0,00 -280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.500,00 -16.500,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 170.509,00 170.509,00 -22.523,00 0,00 -22.523,00 191.032,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe -20.897,00 9.603,00 9.603,00 0,00 9.603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.500,00 -30.500,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -30.126,00 -30.126,00 -30.126,00 0,00 -30.126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 4 



    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
 

 
  

  
 

   
    

   

  
  

 
   

 
   

  
 

 

 
  

  

  
  

  
   

 
  

  
  

   
      

    

 
   

  
  

 
  

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 

  
   

 
              

                 

                  

                  

  

  
  

    
      
   

   
   

  
 

              

                   

  
 

 
              

                   

                  

  

   
     

   
   

              

                  

                   

  

  
  

   
  

              

                  

 
  

  
 

              

  
  

  
              

                  

  
  

 
              

                  

 
  

   
   

              

                    

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych inwestycje 
wydatki na wypłaty i zakupy 
programy z tytułu inwestycyjne, 

finansowane poręczeń w tym na wniesienie 
zakup wydatki Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem dotacje na świadczenia z udziałem i gwarancji, programy wkładów wynagrodzenia obsługa i objęcie związane zadania na rzecz osób środków, przypadające finansowane do spółek i składki długu akcji realizacją ich bieżące fizycznych których do spłaty z udziałem prawa od nich i udziałów statutowych mowa w art. w danym środków, handlowego naliczane 

zadań 5 ust. 1 pkt roku o których mowa 
2 i 3 budżetowym w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

Inne formy wychowania 
80106 -72.000,00 -72.000,00 0,00 0,00 0,00 -72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przedszkolnego 

80115 Technika 9.763,00 9.763,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 9.763,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80116 Szkoły policealne 170.340,00 170.340,00 0,00 0,00 0,00 170.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 41.429,00 10.929,00 0,00 0,00 0,00 10.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.500,00 30.500,00 0,00 0,00 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 

80149 w przedszkolach, oddziałach 72.000,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

851 Ochrona zdrowia -36.046,00 -36.046,00 -36.046,00 -33.725,00 -2.321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Przeciwdziałanie 
85154 -36.046,00 -36.046,00 -36.046,00 -33.725,00 -2.321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

alkoholizmowi 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 -129.169,00 -23.554,00 -105.615,00 22.169,00 107.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 25.632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.632,00 25.632,00 0,00 0,00 

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz 

85214 -107.000,00 -107.000,00 -107.000,00 0,00 -107.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

85215 Dodatki mieszkaniowe 107.000,00 107.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej -25.632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.632,00 -25.632,00 0,00 0,00 

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 

85220 -22.169,00 -22.169,00 -22.169,00 -23.554,00 1.385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

85295 Pozostała działalność 22.169,00 22.169,00 0,00 0,00 0,00 22.169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Edukacyjna opieka 
854 88.968,00 88.968,00 0,00 0,00 0,00 88.968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wychowawcza 
Wczesne wspomaganie 

85404 88.968,00 88.968,00 0,00 0,00 0,00 88.968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
rozwoju dziecka 

855 Rodzina 16.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 

Działalność placówek 
85510 opiekuńczo- 2.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.750,00 2.750,00 0,00 0,00 

wychowawczych 

85595 Pozostała działalność 13.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.750,00 13.750,00 0,00 0,00 

Gospodarka komunalna 
900 3.672,00 3.672,00 3.672,00 0,00 3.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

i ochrona środowiska 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 3.672,00 3.672,00 3.672,00 0,00 3.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 5 



    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
 

 
  

  
 

   
    

   

  
  

 
   

 
   

  
 

 

 
  

  

  
  

  
   

 
  

  
  

   
      

    

 
   

  
  

 
  

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 

  
   

    
              

                  

               

 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

90004 
Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 0,00 -25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -20.523,00 -77.404,00 -494.841,00 -57.279,00 -437.562,00 302.169,00 115.268,00 0,00 0,00 0,00 56.881,00 56.881,00 0,00 0,00 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                           

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

 
   

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                    

                  

               

 

Zał¹cznik Nr 3 do zarz¹dzenia Nr PM - 2874/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 8 pa�dziernika 2020 r. 

Tabela nr 8. Wydatki na realizację zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

wydatki wypłaty inwestycje i zakupy 
na programy z tytułu inwestycyjne, 

wniesienie 
dotacje świadczenia finansowane poręczeń w tym na programy zakup wydatki Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem wkładów 

na na rzecz z udziałem i gwarancji, obsługa finansowane i objęcie wynagrodzenia związane do spółek 
zadania osób środków, przypadające długu z udziałem akcji i składki od nich z realizacją ich prawa 
bieżące fizycznych o których do spłaty środków, o których i udziałów naliczane statutowych handlowego 

mowa w art. 5 w danym roku mowa w art. 5 ust. zadań 
ust. 1 pkt 2 i 3 budżetowym 1 pkt 2 i 3 

801 Oświata i wychowanie 20.523,00 20.523,00 0,00 0,00 0,00 20.523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 20.523,00 20.523,00 0,00 0,00 0,00 20.523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 20.523,00 20.523,00 0,00 0,00 0,00 20.523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 7 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 
 

          

    
     

      

           

         

       

        

            

         

          

       

        

  
         

         
      

    

        

        

         

          

     

 

Zał¹cznik Nr 4 do zarz¹dzenia Nr PM - 2874/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 8 pa�dziernika 2020 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 31.452,00 20.523,00 0,00 10.929,00 

801 Oświata i wychowanie 31.452,00 20.523,00 0,00 10.929,00 

80104 Przedszkola 20.523,00 20.523,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 10.929,00 0,00 0,00 10.929,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 291.240,00 22.169,00 0,00 269.071,00 

801 Oświata i wychowanie 180.103,00 0,00 0,00 180.103,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego -72.000,00 0,00 0,00 -72.000,00 

80115 Technika 9.763,00 0,00 0,00 9.763,00 

80116 Szkoły policealne 170.340,00 0,00 0,00 170.340,00 

80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 

852 Pomoc społeczna 22.169,00 22.169,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność 22.169,00 22.169,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 88.968,00 0,00 0,00 88.968,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 88.968,00 0,00 0,00 88.968,00 

Ogółem 322.692,00 42.692,00 0,00 280.000,00 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 8 



 

        

       

           

               
          

     

              
      

              
            

   

     

             
          

       

             
      

         

              
      

             
          

            
         

        

     

              
             

       

               
            

     

              
      

               
            

            

       

               
            

       

             
    

 

Uzasadnienie 

Ad. 1. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 2 i Ad. 3. 

Ad. 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, rozdział 60016 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 461.000,00 zł, 
na przebudowę ulic Tuwima i Rodzinnej przez Zarząd Dróg Miejskich. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) rozdział 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 7.435,00 zł, na zakup sprzętu 
i wyposażenia dla Rady Dzielnicy Brzezinka; 

2) rozdział 75095 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
14.600,00 zł, na gratyfikacje pieniężne wypłacane z okazji jubileuszu „Złotych godów” przez 
Urząd Stanu Cywilnego. 

3. Zmiana w dziale 754: 

1) rozdział 75411 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 15.800,00 zł, na uzupełnienie 
środków na zakup samochodu specjalnego rozpoznania chemicznego dla Specjalnej Grupy 
Ratownictwa Chemicznego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej; 

2) rozdział 75412 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 8.332,00 zł na modernizację 
strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostropie; 

3) rozdział 75495 – zwiększenie w Centrum Ratownictwa Gliwice: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 2.000,00 zł, 
na przegląd techniczny wieży łączności radiowej, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 40.374,00 zł, na zakup sprzętu komputerowego (8.000,00 zł) 
oraz kontenerów do magazynowania środków ochrony osobistej i łatwopalnych środków 
do dezynfekcji (32.374,00 zł). Środki na zakup kontenerów zostały przeniesione z programu 
„Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych”, w związku z rezygnacją 
z realizacji części zadań, ze względu na pandemię. 

4. Zmiana w dziale 801: 

1) rozdział 80101 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 9.603,00 zł, na usunięcie awarii dachu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8; 

2) rozdział 80115 – zwiększenie w grupach: 

a) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 9.763,00 zł, wynika z przeniesienia środków z rezerwy 
ogólnej na dotacje dla niepublicznych techników, w związku z większą liczbą uczniów 
i wzrostem stawki na ucznia, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 2.000,00 zł, na zakup odzieży ochronnej 
w Zespole Szkół Ekonomiczno -Technicznych; 

3) rozdział 80116 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 170.340,00 zł 
wynika z przeniesienia środków z rezerwy ogólnej, na dotacje dla niepublicznych szkół 
policealnych, w związku z większą liczbą uczniów i wzrostem stawki na ucznia; 

4) rozdział 80120 – zwiększenie w grupach: 

a) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 10.929,00 zł, wynika z przeniesienia środków z rezerwy 
ogólnej na dotacje dla Liceum Ogólnokształcącego Politechniki Śląskiej, w związku z większą 
liczbą uczniów i wzrostem stawki na ucznia, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 30.500,00 zł, na zakup komputerów i mebli szkolnych 
w V Liceum Ogólnokształcącym; 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 9 



               
          

             
  

     

             
          

 

              
          

              
           

               
             

   

               
              

         
     

            

            
      

            
        

     

              
               

         
            

              
               

   

                
   

              
             

    

             

      

     

               
           

               
            

  

 

 

5) rozdział 80149 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 72.000,00 zł 
na dotacje dla niepublicznych placówek realizujących zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy, w związku z większą liczbą dzieci z orzeczeniami 
o niepełnosprawności. 

5. Zmiana w dziale 852: 

1) rozdział 85203 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 25.632,00 zł, na uzupełnienie 
środków na zakup samochodu do przewozu podopiecznych Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej; 

2) rozdział 85215 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
107.000,00 zł, na wypłatę dodatków mieszkaniowych przez Ośrodek Pomocy Społecznej; 

3) rozdział 85220 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.385,00 zł, na naprawę kotła gazowego w mieszkaniu chronionym; 

4) rozdział 85295 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 22.169,00 zł, 
na organizację wigilii dla osób samotnych, bezdomnych i w trudnej sytuacji życiowej, przez 
organizacje pożytku publicznego. 

6. Zwiększenie w dziale 854, rozdziale 85404, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
88.968,00 zł, wynika z przeniesienia środków z rezerwy ogólnej na dotacje na wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka realizowane przez niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w związku 
ze wzrostem stawki na dziecko. 

7. Zwiększenie w dziale 855, wynika z przeniesienia środków z rezerwy celowej: 

1) rozdziale 85510, wydatków majątkowych o kwotę 2.750,00 zł, na zakup komputera 
dla pracowników Domu Dziecka nr 2; 

2) rozdziale 85595, wydatków majątkowych o kwotę 13.750,00 zł, na zakup komputerów 
dla pracowników Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny. 

8. Zmiana w dziale 900: 

1) rozdział 90003 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 3,672,00 zł, na wynoszenie odpadów od osób objętych kwarantanną. Środki na ten cel 
zostały przeniesione z programu „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych”, 
w związku z rezygnacją z realizacji części zadań, ze względu na pandemię; 

2) rozdział 90004 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 25.000,00 zł, na usunięcie posuszu oraz chorych gałęzi w Parku Chopina przez Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych. 

Ad. 3. Tabela nr 8. Wydatki na realizację zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Zwiększenie w dziale 801, rozdziale 80104, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
20.523,00 zł, na pokrycie kosztów pobytu dzieci w przedszkolach poza Gliwicami, na podstawie 
porozumień z innymi gminami. 

Ad. 4. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zmiany w dziale 801: 

1) rozdział 80104 – zwiększenie dotacji celowych o kwotę 20.523,00 zł, na pokrycie kosztów pobytu 
dzieci w przedszkolach poza Gliwicami, na podstawie porozumień z innymi gminami; 

2) rozdział 80120 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 10.929,00 zł, na dotacje dla Liceum 
Ogólnokształcącego Politechniki Śląskiej, w związku z większą liczbą uczniów i wzrostem stawki 
na ucznia. 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 10 



       

      

              
        

             
            

             
             

             
          

           

               
             

 

               
       
        

 

           
            

  

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zmiany w dziale 801: 

1) rozdział 80106 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 72.000,00 zł, wynika z mniejszej 
niż planowano liczby dzieci w niepublicznych punktach przedszkolnych; 

2) rozdział 80115 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 9.763,00 zł, dla niepublicznych 
techników, w związku z większą liczbą uczniów i wzrostem stawki na ucznia; 

3) rozdział 80116 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 170.340,00 zł, dla niepublicznych 
szkół policealnych, w związku z większą liczbą uczniów i wzrostem stawki na ucznia; 

4) rozdział 80149 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 72.000,00 zł, dla niepublicznych 
placówek realizujących zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy, w związku z większą liczbą dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności. 

2. Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85295, dotacji celowych o kwotę 22.169,00 zł, na organizację 
wigilii dla osób samotnych, bezdomnych i w trudnej sytuacji życiowej, przez organizacje pożytku 
publicznego. 

3. Zwiększenie w dziale 854, rozdziale 85404, dotacji podmiotowych o kwotę 88.968,00 zł, na wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka realizowane przez niepubliczne poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w związku ze wzrostem stawki na dziecko. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.498.127.867,82 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.294.895.972,91 zł, dochody majątkowe 203.231.894,91 zł), plan wydatków 
1.710.010.402,76 zł. 

Id: EB0DA77C-8DB1-4DAD-B99B-CEA6C81E38DA. Podpisany Strona 11 




